Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
местной администрации Зольского муниципального района

ПРИКАЗ
от 16.11.2022 г. № 137

О назначении ответственных за проведение ГИА по
образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в 2022-2023 учебном году

В соответствии с федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"
№273-Ф3 от 29.12.2012г., в целях организованного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в 2023 году и обеспечения надлежащего контроля за его
проведением в Зольком муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным координатором за проведение ГИА-11 и ГИА-9, а
также оператором формирования базы данных обучающихся 9,11 классов
Махову А.Х.- главного специалиста МКУ "Управление образования" местной
администраци Зольского муниципального района КБР.

2. Ответственному координатору за проведение ГИА в 2023 году (Махова А.Х.)
обеспечить:

• формирование списка и обучение работников ППЭ;
• готовность ППЭ к проведению экзаменов в установленные сроки;
• своевременную явку работников в ППЭ в дни проведения экзаменов.

3. Ответственному за формирование базы данных (Махова А.Х.) организовать
работу:

• по сбору данных об обучающихся, сдающих экзамен в форме ЕГЭ, ОГЭ,
ГВЭ по обязательным предметам до 01.12.2022г.

• об обучающихся, сдающих ЕГЭ по предметам по выбору до 01.02.2023г.,
ОГЭ-до 01.03.2023г.

4. Представить на утверждение в Минпросвещения КБР:
• пункт проведения ЕГЭ: МКОУ "СОШ №2" с.п.Малка
• пункты проведения ОГЭ:

МКОУ "СОШ №1" г.п.Залукокоаже
МКОУ "СОШ №1" с.п.Малка
МКОУ "СОШ" с.п.Светловодское

• пункт проведения ГВЭ:
МКОУ "СОШ" с.п.Псынадаха

5. Руководителям ОУ:
• назначить ответственного за формирование базы данных о

выпускниках, участвующих в ГИА-9, 11;

• принять необходимые меры по качественной подготовке выпускников
ОУ к ГИА;

• довести до родителей и учащихся информацию о сроках и формах
проведения государственной итоговой аттестации выпускников.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.М. Кочесокова